inscritas no Cadastro  Único  para Programas Sociais  do  Governo Federal  –

CadÚnico, com dados cadastrados atualizados e com renda per capita de até

meio salário mínimo — com prioridade para as de renda familiar  per capita

mensal igual ou inferior a R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais), mesmo critério

para ser elegível ao Programa Bolsa Família — terão direito à retirada gratuita

de botijões diretamente nas revendas autorizadas pela ANP. A quantidade de

botijões concedidos varia conforme o número de integrantes da família,  em